MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO CEARÁ - IFCE

CAMPUS ACOPIARA

EDITAL N.º 01/2024

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA INGRESSO NO CURSO

FIC "REDAÇÃO PARA O ENEM”.

O Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Ceará - IFCE, Campus

Acopiara, no uso de suas atribuições legais e de acordo com as disposições da legislação

pertinente, em especial, da Lei nº 9.394/1996, do Decreto nº 5.154/2004 e da Resolução

Nº 15, de 18 de fevereiro de 2019, faz saber, pelo presente Edital, que estarão abertas, no

período de 12 a 19 de agosto de 2024, as inscrições para o Processo Seletivo Simplificado

do Curso FIC  “Redação para o ENEM”.

Onde se lê leia-se

Item 2.2 - 30 vagas 50 vagas

Item 7.2 - No horário das 18h:00m às

22h:00m

18h:00m às 20h:00m

Outras informações:

O curso será ofertado para duas turmas: segunda-feira e terça-feira no horário mencionado

anteriormente e está previsto para iniciar nos dias 02 e 03 de setembro. A lista de classificados

será disponibilizada com a divisão de cada turma.Questões relativas ao dia e à turma serão

resolvidas pessoalmente com a professora no primeiro dia de aula.

Acopiara-CE, 20 de agosto de 2024